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23. APRĪĻA 
NOVADA DOMES 
ĀRKĀRTAS SĒDĒ 
DEPUTĀTI NOLĒMA

• Sakarā ar COVID-19 iz-
platību un ārkārtas situāciju 
valstī, noteikt pabalsta krīzes 
situācijā apmēru EUR 80,00 
mēnesī vienai personai. Paš-
valdība piešķir pabalstu, ja 
persona atbilst kādam no kri-
tērijiem:

1. Personai saistībā ar 
ārkārtējo situāciju nav ie-
nākumu (bezalgas atvaļinā-
jums,  piešķirts bezdarbnieka 
statuss, bet vēl nav saņemts  
bezdarbnieka pabalsts, pakal-
pojumu sniedzēji, kas zaudē-
juši ienākumu avotu, u.c.);

2. Personai ir radušies pa-
pildu izdevumi, ko tā pati ne-
spēj segt, atrodoties pašizo-
lācijā  saistībā ar atgriešanos 
no citas valsts (ienākumi un 
uzkrājumi iztērēti papildu mā-
joklim, viesnīcai, transportam 
u.c.);

3. Persona atrodas vai ir at-
radusies karantīnā un tai nav 
iztikas līdzekļu.

Precīzāka informācija par 
tiesībām uz pabalstu Aglo-
nas novada Sociālajā dienes-

tā: telefoniski 29403536 vai 
elektroniski: arija.persevica@
aglona.lv  

• Precizēt Aglonas novada 
domes 02.04.2020. ārkārtas 
sēdes lēmuma Nr. 8, 1.§ „Par 
pārtikas paku piegādi skolē-
niem un pirmsskolas bērniem 
sakarā ar ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu” 1. punktu, izsa-
kot to sekojoši:

1. Nodrošināt pārtikas paku 
piegādi pēc bērnu vecāku te-
lefoniska pieprasījuma vienu 
reizi divās nedēļās par summu 
EUR 15,00 (piecpadsmit eiro) 
mēnesī vienam bērnam: 

• 1.-12. klašu skolēniem un 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
audzēkņiem, kuru deklarētā 
dzīvesvieta ir Aglonas novada 
administratīvajā teritorijā. 

• 1.-12. klašu skolēniem un 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
audzēkņiem, kuru deklarētā 
dzīvesvieta nav Aglonas no-
vadā, bet kuri mācās Aglonas 
novada pašvaldības un privā-
tajās izglītības iestādēs, un 
kuriem Aglonas novada paš-
valdība līdz šim ir apmaksāju-
si ēdināšanas izdevumus.

2. Pārējie lēmuma punkti 
paliek nemainīgi.

30. APRĪĻA NOVADA DOMES 
SĒDĒ DEPUTĀTI NOLĒMA

• Apstiprināt Mazo grantu 
projektu konkursa nolikumu ie-
dzīvotāju iniciatīvām “Sabiedrī-
ba ar dvēseli 2020”. Izsludināt 
Mazo grantu projektu konkur-
su “Sabiedrība ar dvēseli” ie-
dzīvotāju iniciatīvām, kas tiks 
īstenots laika posmā no 2020. 
gada 8. jūnija līdz 2020. gada 
30. septembrim. Maksimālais 
pašvaldības finansējums vie-
nam projektam 500.00 EUR, 
konkursa ietvaros pieejamais 
kopējais finansējums 3500.00 
EUR.

• Apstiprināt Aglonas nova-
da domes saistošos noteiku-
mus Nr. 2020_05 “Grozījumi 
Aglonas novada domes 2020. 
gada 28. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 2020_02 “Par 
Aglonas novada pašvaldības 
budžetu 2020. gadam”.

• Apstiprināt Aglonas novada 
domes 2019. gada inventarizā-
cijas rezultātus. 

• Apstiprināt maksas pakal-
pojumu izcenojumu dažādiem 
transporta darbiem.

• Apstiprināt maksas pakal-
pojumu cenrādi laivu nomai.

• Noteikt no 2020. gada 1. 
maija pārtikas pakas cenu 20, 
00 EUR mēnesī vienam bēr-
nam. Papildus līdzekļus izman-
tot no budžeta sadaļas “skolē-
nu pārvadājumi”.

• Piedzīt no SIA DAMIRA, re-
ģistrācijas Nr. 42403025921, 
nekustamā īpašuma nodok-
ļa parādu EUR 127,50 (viens 
simts divdesmit septiņi eiro 50 
centi) apmērā par nekustamo 
īpašumu „Māras” Šķeltovas pa-
gastā Aglonas novadā, kadas-

tra Nr. 6094 006 0115, bezstrī-
da kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem 
un tam piederošo kustamo un 
nekustamo mantu.

• Piešķirt nekustamā īpašu-
ma nodokļa atlaidi 50% apmē-
rā  1 personai saskaņā ar Ag-
lonas novada domes saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 2019_05 
“Par nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumiem Aglonas 
novadā”.

• Slēgt 10 zvejas tiesību no-
mas līgumus 2020. gadam par 
zivju nozveju pašpatēriņam ar 
30 m garu tīklu: Koškina ezerā 
-2,  Geranimovas Ilzas ezerā – 
3, Užuņu ezerā- 1, Kustaru  eze-
rā -1, Aksenovas ezerā – 3.

• Sēdē tika izskatīti ar ne-
kustamo īpašumu saistīti 11 
iesniegumi: par zemes nomas 
tiesību piešķiršanu, pagarinā-
šanu, par nekustamā īpašuma 
sadali un jauna nosaukuma 
piešķiršanu, par zemes ierīcī-
bas projekta izstrādāšanu, par 
zemes vienību atsavināšanas 
procesa uzsākšanu. 

• Divām personām pagarināt 
dzīvojamās telpas īres līgumu 
sociālajā mājā Kastuļinas pa-
gastā, vienai personai – Grā-
veru pagastā, vienai personai 
slēgt īres līgumu par  sociālo 
dzīvojamo platību Jaunaglonā.

Domes sēžu lēmumi, 
protokoli un audioieraksti 

ir pieejami 
www.aglona.lv sadaļā 

Novada dome/Sēžu protokoli

VALDĪBA PAGARINA ĀRKĀRTĒJO SITUĀCIJU 
LĪDZ 9. JŪNIJAM

7. maijā Ministru kabinets 
pagarināja ārkārtējo situāciju 
līdz 9. jūnijam, vienlaikus pie-
ņemot lēmumu par pakāpe-
nisku atsevišķu ierobežojumu 
atcelšanu vai samazināšanu. 
Obligāts priekšnoteikums šo 
ierobežojumu mazināšanai ir 
visu fiziskās distancēšanās un 
epidemioloģisko drošības pa-
sākumu stingra ievērošana ik-
dienā visās jomās arī turpmāk. 

Ministru prezidents Kriš-
jānis Kariņš: “Valdības stra-
tēģija nākamajam Covid-19 
ierobežošanas posmam bal-
stīsies uz stingriem veselības 
drošības pasākumiem sadzīvē 
un pakāpenisku ierobežoju-
mu samazinājumu. Mēs iesim 
soli pa solim, lai ierobežojumi 
būtu minimāli, bet vienlai-
kus vīruss vairs neizplatītos.” 
Lēmums pieņemts balstoties 
uz valdībā apstiprinātajiem kri-
tērijiem par pamatprincipiem 
un kritērijiem, kas nosaka to, 
kad iespējama Covid-19 krīzes 
laikā ieviesto pasākumu mazi-
nāšana. Ierobežojumu atcelša-
nā tiek vērtēta Latvijas epide-
mioloģiskā situācija, atbildīgo 
institūciju spēja atklāt infekciju 
un atrast kontaktpersonas, kā 
arī veselības aprūpes iestāžu 
kapacitāte un situācija ārval-
stīs. Kritēriji tiek mērīti četru 
nedēļu periodā un atceltie ie-
robežojumi var tikt mainīti gan 
ierobežojumu pastiprināšanas, 
gan samazināšanas virzienā 
atkarībā no kritēriju izpildes.

No 12.  maija tiks mazināti 
ierobežojumi izglītības, sporta, 
dažādu pasākumu organizēša-
nas un pulcēšanās, transporta 
un tūrisma jomās.

Izglītība un sports
Izglītības jomā visu veidu 

mācību process joprojām no-
tiks attālināti, tai skaitā pašlaik 
netiks organizētas bērnu no-
metnes. Ievērojot epidemiolo-
ģiskās drošības nosacījumus, 
pirmsskolas kopā ar pašvaldī-
bām varēs lemt, kā šajā mācī-
bu gadā organizēt 5-6 gadus 
vecu bērnu apmācību – klātie-
nē vai attālināti. Ievērojot no-
teiktos fiziskās distancēšanas 
un epidemioloģiskās drošības 
pasākumus, tiks atļautas klā-
tienes konsultācijas, lai saga-
tavotos valsts pārbaudījumiem 
vai profesionālās kvalifikācijas 
eksāmeniem. Lai gan 9. klašu 
skolēniem obligātie eksāmeni 
ir atcelti, arī viņiem konsultāci-
jas klātienē būs atļautas. 

Klātienē varēs notikt arī or-
ganizēti bezkontakta sporta 
treniņi vai nodarbības, ievērojot 
šādus nosacījumus:

• vienā treniņgrupā vienlai-
kus pulcējas ne vairāk kā 25 
personas;

• treniņa laiks iekštelpās – 
trīs stundas, ārtelpās laiks ne-
ierobežots;

• nodarbību vada sertificēts 
treneris;

• tiek ievērota savstarpēja 
divu metru distance;

• fiziski nepārklājas dažādu 
treniņgrupu plūsmas;

• treniņā neiesaistās bērni, 
kas jaunāki par septiņiem ga-
diem;

• jāievēro sporta norises 
vietas pārvaldnieka un trenera 
norādījumi;

• jāievēro citi fiziskās distan-
cēšanās un epidemioloģiskās 
drošības pasākumi, kas tiks iz-

strādāti sadarbībā ar Veselības 
ministriju.

Pasākumi un pulcēšanās
Ja iespējams nodrošināt 

savstarpējo divu metru dis-
tanci un pārējos epidemiologu 
noteiktos drošības noteikumus, 
tiks atļauta pulcēšanās iekš-
telpās un ārtelpās līdz 25 cil-
vēkiem organizētos publiskos 
un privātos pasākumos, kā arī 
sapulcēs, gājienos un piketos. 
Tāpat tiks atļauta organizēta 
reliģisko darbību veikšana. Arī 
privātos pasākumos mājās būs 
jāņem vērā dzīvokļa platība, 
lai nepārsniegtu cilvēku skaitu, 
kas atbilst epidemiologu norā-
dījumiem.

Pasākumos, kuros apmek-
lētājs piedalīsies, atrodoties 
vieglajā transportlīdzeklī, netiks 
piemērots noteiktais cilvēku 
skaita ierobežojums.

Pasākumu norises ilgums 
ārtelpās nebūs ierobežots, taču 
iekštelpās tas nedrīkstēs pār-
sniegt trīs stundas. Organiza-
toram būs jānodrošina arī iero-
bežojumu ievērošana un dezin-
fekcijas līdzekļu pieejamība.

Kultūras, izklaides, sporta un 
citu atpūtas vietu darba laiks 
tiks pagarināts no plkst. 7.00 
un līdz 24.00.

Netiks atļauti publiskie un 
privātie sporta pasākumi, kas 
rīkoti saskaņā ar Publisku iz-
klaides un svētku pasākumu 
drošības likumu.

Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrs varēs 
apstiprināt pasākumus soci-
ālās un fiziskās distancēšanās 
nodrošināšanai, kas jāievēro, 
organizējot sapulces, gājienus 
un piketus.

Savukārt kultūras ministram 
būs tiesības reglamentēt kār-
tību, kādā kultūras institūciju 
darbībā ievērojami fiziskās dis-
tancēšanās un dezinficēšanas 
prasību ievērošana kultūras 
institūcijās, piemēram, biblio-
tēkās, muzejos u. c. vietās.

Atgādinām, ka, neievērojot 
divu metru distanci, vienlaicīgi 
pulcēties publiskās iekštelpās 
un ārtelpās joprojām var ne 
vairāk kā divas personas vai arī 
personas, kas dzīvo vienā māj-
saimniecībā, vecāks un viņa 
nepilngadīgie bērni, ja viņi ne-
dzīvo vienā mājsaimniecībā vai 
arī personas, kuras veic darba 
vai dienesta pienākumus.

Tirdzniecības centri
Turpmāk brīvdienās un svēt-

ku dienās tirdzniecības centros 
strādās visi veikali. 

Transports
Satiksmes ministrija sa-

gatavoja satiksmes ministra 
apstiprinātus pasākumus,  lai 
nodrošinātu epidemioloģiski 
drošu sabiedriskā transporta 
izmantošanu, tai skaitā pare-
dzot pienākumu sabiedriskajā 
transportā valkāt mutes un de-
guna aizsegu.

Tūrisms
Pēc 12. maija tiek atļauts or-

ganizēt tūrisma pakalpojumus 
ceļošanai tikai Latvijā, Lietuvā 
un Igaunijā. 14 dienas pašizo-
lācija dzīvesvietā neattieksies 
un Latvijas valstspiederīgajiem 
un pastāvīgajiem iedzīvotā-
jiem, kā arī ārzemniekiem, kuri 
pēdējo 14 dienu laikā nav ap-
meklējuši valstis, kas nav Lat-
vija, Lietuva vai Igaunija.

LR Ministru kabinets

PAR PAŠVALDĪBAS PASĀKUMIEM SAKARĀ 
AR ĀRKĀRTĒJO SITUĀCIJU VALSTĪ

Pamatojoties uz LR Ministru 
kabineta 2020. gada 12. marta 
rīkojumu Nr. 103 “Par ārkārtē-
jās situācijas   izsludināšanu”, 
2020. gada 7. maija rīkojumu 
Nr. 254 Grozījumi Ministru ka-
bineta 2020.  gada 12.  marta 
rīkojumā Nr.  103 “Par ārkār-
tējās situācijas izsludināšanu”, 
Aglonas novada domes priekš-
sēdētājs izdevis rīkojumu par 
pašvaldības iestāžu darbu ār-
kārtējās situācijas laikā.

Izglītības iestādes
AGLONAS VIDUSSKOLA
• No 13. maija turpināt mā-

cību procesa norisi attālināti.
• Valsts centralizēto pār-

baudījumu norisi Aglonas vi-
dusskolas 12. klasei organizēt, 
ievērojot noteiktos fiziskās dis-

tancēšanās un epidemioloģis-
kās drošības pasākumus.

• Atļautas klātienes konsul-
tācijas, lai sagatavotos valsts 
pārbaudījumiem 12. klasei sa-
skaņā izglītības iestādes direk-
tora rīkojumiem.

• Atcelti valsts pārbaudījumi 
9. klašu skolēniem, atļautas 
klātienes konsultācijas 9. klašu 
skolēniem saskaņā izglītības 
iestādes direktora rīkojumiem.

• Izlaidumu pasākumi skolās 
rīkojami, piedaloties absolven-
tiem un skolotājiem, nepār-
sniedzot 25 personas, ievērojot 
noteiktos fiziskās distancēša-
nās un epidemioloģiskās drošī-
bas pasākumus.

PRIEŽMALAS PAMAT-
SKOLA

• No 13. maija turpināt mā-
cību procesa norisi attālināti.

• No 13. maija nodrošināt 
5-6 gadu bērnu mācību pro-
cesu klātienē, bet pēc vecāku 
rakstiska lūguma bērns var 
mācīties attālināti.

• Turpināt nodrošināt pirms-
skolas bērnu dežūrgrupiņas 
darbu saskaņā ar izglītības ies-
tādes direktores rīkojumu pēc 
vecāku pieprasījuma.

• Atcelti valsts pārbaudīju-
mi 9. klašu skolēniem, atļau-
tas klātienes konsultācijas 9. 
klases audzēkņiem saskaņā 
izglītības iestādes direktora rī-
kojumu.

• Izlaiduma pasākums skolā 
rīkojams, piedaloties absolven-
tiem un skolotājiem, nepār-

sniedzot 25 personas, ievērojot 
noteiktos fiziskās distancēša-
nās un epidemioloģiskās drošī-
bas pasākumus.

AGLONAS PIRMSSKO-
LAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE

• No 13. maija nodrošināt 
5-6 gadu bērnu mācību pro-
cesu klātienē, bet pēc vecāku 
rakstiska lūguma bērns var 
mācīties attālināti.

• Turpināt nodrošināt bērnu 
dežūrgrupiņas darbu saskaņā ar 
pirmsskolas izglītības iestādes 
vadītājas rīkojumu pēc vecāku 
pieprasījuma.

• Vecākiem vai likumiskajiem 
pārstāvjiem informēt izglītības 
iestādi par bērna apmeklēju-
mu pa tālruņiem: 653 21451, 
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26108212 vai grupu peda-
gogus, darba dienās no plkst. 
7.30 līdz 17.00. Ierodoties PII 
obligāti jābūt ārsta zīmei.

BĒRNU UN JAUNIEŠU 
BRĪVĀ LAIKA PAVADĪŠA-
NAS CENTRS “STROPS”

No 13. maija atsākt pulciņu 
nodarbības klātienē bērniem 
no 7 gadu vecuma, ievērojot 
noteiktos fiziskās distancēša-
nās un epidemioloģiskās dro-
šības pasākumus, pēc iestādes 
vadītāja rīkojuma, saskaņojot 
ar audzēkņu vecākiem.

AGLONAS BAZILIKAS 
KORA SKOLA

• No 13. maija atļautas no-
darbības klātienē, ievērojot no-

teiktos fiziskās distancēšanās 
un epidemioloģiskās drošības 
pasākumus pēc iestādes va-
dītāja rīkojuma, saskaņojot ar 
audzēkņu vecākiem. Aglonas 
bazilikas Kora skolas vadība 
nolēmusi turpināt strādāt at-
tālināti, jo nav iespējas ievērot 
noteiktās fiziskās distancēša-
nās prasības.

Kultūras iestādes
AGLONAS KULTŪRAS 

CENTRS
Kultūras centra  publisko 

pasākumu rīkošana nav 
atļauta  sakarā ar to, ka nav 
iespējams nodrošināt fizisko 
distancēšanos.

TAUTAS NAMI GRĀVE-

RU, ŠĶELTOVAS, KASTU-
ĻINAS PAGASTOS

Kultūras darbiniekiem gata-
vot scenārijus nākotnes pasā-
kumiem, veidot video novada 
mājaslapai un sociālajiem 
tīkliem par iepriekš rīkotiem 
pasākumiem un notikumiem 
kultūras dzīvē, izgatavot svētku 
noformējumu, labiekārtot un 
sakopt telpas, brīvdabas estrā-
des teritorijas.

BIBLIOTĒKAS
No 13. maija atļauts uzņemt 

apmeklētājus klātienē,   ievē-
rojot noteiktos fiziskās distan-
cēšanās un epidemioloģiskās 
drošības pasākumus.

Darbiniekiem veidot video 

novada mājaslapai un sociā-
lajiem tīkliem par iepriekš rīko-
tiem pasākumiem un notiku-
miem kultūras dzīvē, rīkot lasī-
tājiem konkursus un viktorīnas 
neklātienē.

AGLONAS NOVADA DO-
MES ADMINISTRĀCIJA, 
STRUKTŪRVIENĪBAS, SO-
CIĀLAIS DIENESTS, BĀ-
RIŅTIESA, PAGASTU PĀR-
VALDES

No 13. maija iespēju robe-
žās turpina darbu attālināti, 
veic pienākumus un sniedz 
konsultācijas telefoniski vai 
izmantojot darba e-pastus. 
Apmeklētāju pieņemšana 
pieļaujama neatliekamos ga-

dījumos, ievērojot noteiktos 
fiziskās distancēšanās un epi-
demioloģiskās drošības pasā-
kumus.

No 14. maija Aglonas nova-
da domes un pagasta pārvalžu 
kases nodrošinās apmeklētāju 
pieņemšanu 3 (trīs) stundas 
katru darbdienu no plkst. 9.00 
līdz 12.00, vienlaicīgi pieņe-
mot pa vienam apmeklētājam. 
Atgādinām apmeklētājiem par 
fiziskās distancēšanās un epi-
demioloģiskās drošības nosa-
cījumu ievērošanu.

TŪRISMS UN SPORTS
No 13. maija atļauts:
• Nodot nomā sporta un 

tūrisma inventāru (velosipē-

dus, katamarānus, laivas, sup 
dēļus), ievērojot noteiktos fi-
ziskās distancēšanās un epi-
demioloģiskās drošības pasā-
kumus (apstrādāt velosipēdu 
rokturus un airu rokturus ar 
dezinfekcijas līdzekļiem pēc 
lietošanas).

• Uzņemt tūristus, iepazīs-
tināt ar apskates objektiem, 
ievērojot noteiktos fiziskās 
distancēšanās un epidemio-
loģiskās drošības pasākumus.

• Izvietot paziņojumus un 
brīdinājumus apmeklētājiem 
(latviešu, krievu, angļu valodā) 
par fiziskās distancēšanās un 
epidemioloģiskās drošības pa-
sākumu ievērošanu.

AGLONAS NOVADĀ DAUDZVEIDOTAS AKTĪVĀ 
UN EKO TŪRISMA IESPĒJAS

Noslēdzies projekts “Ekotūris-
ma attīstība Latvijā un Lietuvā 
izmantojot ūdens resursus” Nr. 
LLI – 349. Aglonas novada paš-
valdība ir viens no septiņiem 
partneriem, kas 2018. gada 
maijā Latgalē un Augštaitijā uz-
sāka īstenot šo projektu.

Lai uzlabotu Aglonas novada 
vides pieejamību ekotūrismā, 
projekta ietvaros ir iegādāti 
7 SUP dēļi, drošības vestes, 3 
lielie katamarāni, 4 mazie ka-
tamarāni. Katamarānu piestāt-

nei izveidotas laipas uz ponto-
niem, kā arī dabas parka “Cirīšu 
ezers” teritorijā ir uzstādīts te-
leskops putnu vērošanai. Fizis-
ku vingrinājumu veikšanai brīvā 
dabā uzstādīti 7 āra trenažieri. 
Projekta ietvaros iegādātais 
inventārs un uzstādītie trena-
žieri ir pieejami visiem novada 
iedzīvotājiem un viesiem bez 
maksas.

Projekta “Ekotūrisma attīstī-
ba Latvijā un Lietuvā izmanto-
jot ūdens resursus” (“Learn Eco 

Travel”), Nr. LLI – 349, ko līdz-
finansē Interreg V-A Latvijas – 
Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programma 2014. – 2020. ga-
dam, mērķis ir attīstīt reģiona 
pievilcību kopīgi uzlabojot tū-
risma atpūtas vietas pie ūdens 
objektiem, izveidojot jaunus 
ekotūrisma produktus un pa-
kalpojumus, tādējādi palielinot 
Aukštaitijas Lietuvā un Latga-
les Latvijā apmeklētāju skaitu.

Projekta ERAF finansējums: 
525 469,95 EUR, savukārt Ag-
lonas novada pašvaldības ko-
pējais projekta budžets sastā-
da 56 571,89 EUR, no kuriem 
pašvaldības un valsts līdzfinan-
sējuma daļa ir 15% (8 485,79 

EUR).
Sīkāka informācija par pro-

jektu un Programmu pieejama 
tīmekļa vietnē www.latlit.eu, kā 
arī Aglonas novada pašvaldības 
vietnē  www.aglona.lv. Projekta 
koordinatore Vita Rivare,  vita.
rivare@aglona.lv.

Šī publikācija ir sagatavota 
ar Eiropas Savienības finansiā-
lo atbalstu. Par šīs publikācijas 
saturu pilnībā atbild Aglonas 
novada pašvaldība, un tas ne-
kādos apstākļos nav uzskatāms 
par Eiropas Savienības oficiālo 
nostāju.

Vita Rivare, projekta 
koordinators

Foto: V.Rivare

AGLONAS CIEMA IELĀS NOMAINĪTI ESOŠIE 
GAISMEKĻI UZ LED GAISMEKĻIEM

2020. gada marta mēnesī  
Lauku atbalsta dienests ap-
stiprināja Aglonas novada do-
mes iesniegto projektu “Esošo 
gaismekļu nomaiņa uz LED 
gaismekļiem Aglonas ciemata 
ielās”, kura ietvaros tika iegā-
dātas un uzstādītas 16 gaismu 
izstarojošo diožu (LED) gais-
mekļi, nomainot nātrija gais-
mekļus sekojošās ielās:
1. Alejas iela, Aglonas pag., 
Aglonas nov., – 6 nātrija 
gaismekļu ar jaudu 150 W 
nomaiņa uz LED gaismekļiem; 
2. Livdānu iela, Aglonas pag., 
Aglonas nov., – 9 nātrija gais-

mekļu ar jaudu 100 W no-
maiņa uz LED gaismekļiem; 
3. Daugavpils iela, Aglonas 
pag., Aglonas nov., (pie Aglonas 
novada domes) -1 nātrija 
gaismekļu ar jaudu 150 W 
nomaiņa uz LED gaismekli.

Projekta Nr. 19-03-AL21-
A019.2204-000006.

Projekta mērķis – 
ietekmes mazināšana uz 
apkārtējo vidi. Oglekļa dioksīda 
emisiju samazināšana 
Aglonas pašvaldības publisko 
teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūrā, izmantojot LED 
tehnoloģijas un samazinot 

esošo elektroenerģiju 
patēriņu.

Projekta kopējās izmak-
sas:  10247.49 EUR.

ELFLA publiskais finan-
sējums: 9222.74 EUR (90% 
atbalsta intensitāte no attieci-
nāmām izmaksām).

Aglonas novada pašval-
dības finansējums: 1024.75 
EUR.

Projekts tika īstenots Eiro-
pas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) atklātā 
projektu iesnieguma konkursa 
Latvijas Lauku attīstības prog-
rammas 2014.-2020. gadam 
apakšpasākumā  ”Darbību īste-
nošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stra-
tēģiju” aktivitātes 19.2.2 “Vie-

tas potenciāla attīstības inicia-
tīvas” – Biedrības “Preiļu rajona 
partnerība” darbības teritorijas 
sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģijas 2014. – 
2020. gadam 2.2. rīcību “Apkār-
tējās vides infrastruktūras un 
kultūras objektu saglabāšana 
un  uzlabošana”

Informācija par Eiropas Sa-
vienības fondu Lauku attīstībai 
pieejama EK tīmekļa vietnē: 
https://ec.europa.eu/ag-
riculture/rural-develop-
ment-2014-2020_lv.

Alla Kalniņa, Aglonas 
novada domes Attīstības un 

plānošanas nodaļas vadītāja

NOVADA JAUNIEŠI 
SĀK REALIZĒT 

PROJEKTUS
Ir noslēdzies Aglonas 

novada domes organi-
zētais jauniešu inicia-
tīvu projektu konkurss. 
Tajā savus pieteikumus 
iesnieguši trīs projektu 
pieteicēji, visi arī ir ti-
kuši apstiprināti.

Katra jauniešu iniciatīvu 
projekta realizēšanai Aglo-
nas novada dome piešķīra 
finansējumu 300 eiro ap-
mērā.

• Jauniešu neformāla 
grupa „Mēs – Aglonai” 
– projekts „Mobilā ska-
ņu aparatūra brīvā laika 
organizēšanai jaunie-
šiem”

Projekta īstenošanas re-
zultātā tiks iegādāta pār-
nēsājamā skaņu aparatūra 
(aktīvā, pārnēsājamā tum-
ba uz akumulatora, ar radio 
mikrofonu un radio galvas 
mikrofonu). Ar pārnēsājamo 
skaņas aparatūru pasākumi 
kļūs interesantāki un mo-
dernāki. Visa aparatūra tiks 
izmantota bērnu un jaunie-
šu pasākumu organizēšanai.

• Šķeltovas pagas-
ta jauniešu neformālā 
grupa „Akvarelis” – pro-
jekts  “Ar fotoaparātu 
rokās”.

Šķeltovas jaunieši uzska-
ta, ka fotografēšanas pras-
mju trūkums, nemācēšana 
apieties ar kameru, arī zema 
izpratne par ierīces iestatī-
jumiem, neļauj fotogrāfijai 
sanākt kvalitatīvai. Ir jāzina 
vismaz paši fotografēšanas 
pamati. Projekta ietvaros 
notiks foto meistarklases 
Šķeltovas pagasta jaunie-
šiem. Noslēgumā tiks iz-
veidota iegūto fotogrāfiju 
izstāde Šķeltovas Tautas 
namā.

• Jauniešu neformā-
la grupa „Esi sveiks!” 
– projekts „Grāveru fut-
bola laukuma labiekār-
tošana”

Grāveru sporta laukums 
atrodas ciemata centrā un 
pie ceļa, tam nav aizsarg-
sieta, kas novērstu bumbas 
izlidošanu no laukuma spē-
les laikā. Lai radītu pilnvēr-
tīgus un drošus apstākļus 
futbolistu treniņiem un spē-
lēm projekta ietvaros tiks 
iegādāts un uzstādīts aiz-
sargsiets.

Veiksmi projektu realizē-
šanā!
Džeina Valaine, Jaunatnes 

lietu speciāliste

Pamatojoties uz Aglonas novada domes 30.08.2017. noteiku-
miem “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika 
un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”,   izskatot pašvaldības 
grāmatvežu iesniegtos aprēķinus par laivu nomu, Aglonas novada 
dome apstiprināja  maksas pakalpojumu cenrādi laivu nomai.

Nr.p.k.
Pakalpojuma veids

Mērvienība

Faktiskie izdevumi
Apstip-
rinātie 

izcenojumi 
ar PVN

Cena 
bez 
PVN 
(eiro)

12% 
PVN 
(eiro)

21% 
PVN
(eiro)

Cena ar 
PVN 
(eiro)

1.
Laivu 
noma

1 h 3,36 0,71 4,07 4,00

1 
dien-
nakts

16,53 3,47 20,00 20,00

PAR MAKSAS 
PAKALPOJUMU IZCENOJUMU 

APSTIPRINĀŠANU LAIVU 
NOMAI
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AGLONAS NOVADA BĀRIŅTIESAS 2019. GADA DARBĪBAS PĀRSKATS
Atbilstoši Bāriņtiesu likumā 

paredzētajiem darbības princi-
piem, bāriņtiesa savā darbībā 
pamatojas uz Latvijas Republi-
kas likumiem un Starptautiska-
jām tiesību normām un, risinot 
jautājumus savas kompeten-
ces ietvaros, vadās no bērna vai 
aizgādnībā esošas pilngadīgas 
personas tiesību un interešu 
prioritāra aizsardzības principa. 
Saskaņā ar normatīvajos aktos 
noteiktos bērnu un aizgādnībā 
esošo personu personisko un 
mantisko interešu aizsardzības 
principiem izskata jautājumus: 
bāriņtiesa pieņem lēmumus 
bērna un aizgādnībā esošās 
personas interesēs, pieprasa 
nepieciešamo informāciju aiz-
bildnības, aizgādnības, adop-
cijas vai ar aizgādību saistīto 
jautājumu izlemšanai, veic 
pasākumus aizbildnības un 
aizgādnības uzraudzībā, ie-
sniedz prasības pieteikumus 
tiesā bērna vai aizgādnībā 
esošas personas interesēs. 
Aglonas novada Bāriņtiesa 
(turpmāk tekstā – bāriņtiesa) 
ir Aglonas novada pašvaldības 
izveidota aizbildnības 
un aizgādnības iestāde. 
Bāriņtiesā strādā bāriņtiesas 
priekšsēdētāja, priekšsēdētājas 
vietniece, trīs   bāriņtiesas lo-
cekļi  un bāriņtiesas psihologs, 
bāriņtiesas sēžu protokolists. 
Lai pilnveidotu savas zināšanas 
bāriņtiesas darbinieki apmeklē-
juši Valsts bērnu tiesību aizsar-
dzības inspekcijas seminārus 
un diskusijas, kā arī Latvijas 
pašvaldību mācību centra u.c. 
rīkotos seminārus bāriņtiesas 
kompetences jautājumos, kā 
arī piedalījušies dažādos se-
mināros un konferencēs Bērnu 
tiesību aizsardzības un personu 
ar ierobežotu rīcībspēju jautāju-
mos. Bāriņtiesas darbinieki savu 
pieredzi papildina pieredzes 
apmaiņas semināros kaimiņu 
bāriņtiesās, kā arī uzņem pie 
sevis pieredzes apmaiņā citu 
novadu bāriņtiesu darbiniekus. 

Katru gadu bāriņtiesā tiek or-
ganizēta konsultatīva tikšanās 
ar Valsts bērnu tiesību aizsar-
dzības inspekcijas darbinie-
kiem, kurā aicināti piedalīties 
visi interesenti. 01.10.2019. Ag-
lonas novada bāriņtiesas darbi-
nieki piedalījās Bāriņtiesu aso-
ciācijas konferencē Smiltenē. 
Bāriņtiesas darbības nodro-
šināšanai pārskata gadā no-
sūtīti 220 dokumenti un to 
pielikumi, saņemti 200 ienā-
košie dokumenti (iesniegu-
mi, informācija, pieprasījumi). 
 

Pārskata periodā bāriņtiesa pie-
ņēmusi 44 lēmumus, tai skaitā 
1 vienpersoniskais lēmums: par 
aizgādības tiesību pārtraukšanu, 
atjaunošanu – 5; par prasības 
sniegšanu tiesā par aizgādī-
bas tiesību atņemšanu – 1; par 
aizbildnības nodibināšanu un 
aizbildņa iecelšanu – 7; par aiz-
bildņa atbrīvošanu no aizbildņa 
pienākumu pildīšanas (sakarā ar 
aizbilstamā pilngadību)  - 2; par 
bērna ievietošanu/ uzturēšanās 
pagarināšanu  audžuģimenē -2; 
-  par atbilstību audžuģimenes 
pienākumu veikšanai (audžu-
ģimeņu izvērtēšana) – 5; par 
aizgādņa iecelšanu un atcelša-
nu personai un mantai – 4 u.c. 
 
Pārskata gadā ierosinā-
tas 20 jaunas lietas.  Uz 
pārskata perioda beigām 
(2019. gada 31. decembri) 
bāriņtiesā aktīvas  143 lietas: 
aizgādības lietas – 12; aizbild-
nības lietas –   18; lietas par 
bērnu ievietošanu audžuģime-
nēs –  6; adopcijas lietas – 4; 
audžuģimeņu statusa lietas – 
5; aizgādnības lietas – 43 + 12 
(pārraudzībā no citiem nova-
diem); lietas par bērnu nodoša-
nu citas personas aprūpē –  4; 
lietas par bērnu mantas pār-
valdību –  6; lietas par vecāku 
domstarpībām –  7; lietas par 
valsts sociālo pabalstu un ap-
gādnieka zaudējuma pensijas 

izmaksu pārtraukšanu un pie-
šķiršanu/ pāradresāciju –   12; 
pēc tiesu pieprasījuma u.c. – 14. 
Aizgādības tiesības 
Bāriņtiesa sadarbojas ar Ag-
lonas novada sociālo dienestu, 
Valsts policiju, krīžu centru „Ra-
sas pērles”, Latgales ģimeņu 
atbalsta centru “Daugavpils”. 
2019. gadā bāriņtiesa iz-
ņēmusi 8 bērnus no ģime-
nēm, pārtraucot 6 vecā-
kiem aizgādības tiesības. 

Pārtrauktās aizgā-
dības tiesības atjau-
notas 2 vecākiem un 2 
bērni atgriezti ģimenē. 
Civillikuma 203. pantā noteikts, 
ka, ja gada laikā no aizgā-
dības tiesību pārtraukšanas 
nav iespējams tās atjaunot, 
bāriņtiesa lemj par prasības 
sniegšanu tiesā par aizgādības 
tiesību atņemšanu vecākiem. 
Aizgādības tiesību atņemša-
nu vecākiem, kā galējo līdzekli, 
piemēro tiesa.  Prasības pie-
teikums par aizgādības tie-
sību atņemšanu rajona tiesā 
2019. gadā celts 1 vecākam. 
Ārpusģimenes aprūpe 
(audžuģimenes, aizbildņi, 
bērnu nami, krīzes centri). 
Gadījumos, kad bērns ir palicis 
bez vecāku gādības (bērna ve-
cāki miruši, ilgstošas slimības 
dēļ lūguši nodrošināt bērnam 
ārpusģimenes aprūpi, vecā-
kiem pārtrauktas vai atņemtas 
aizgādības tiesības), bāriņtiesa 
lemj par ārpusģimenes aprū-
pes veida piemērošanu bēr-
nam – aizbildnību, ievietošanu 
audžuģimenē vai ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijā. Kat-
ram bērnam ir tiesības uzaugt 
ģimenē. Ja tā nav bioloģiskā 
ģimene, tad ģimenisko vidi 
var nodrošināt gan aizbildņi, 
gan audžuģimene, gan bērns 
var tikt adoptēts. Aglonas 
novada bāriņtiesa nav 
pieņēmusi nevienu lēmu-
mu par bērnu ievietošanu 
ārpusģimenes aprūpes ies-

tādē (bērnunamā), visiem 
ir atrastas audžuģimenes 
un aizbildņi.  Procentuāli 
lielākais bērnu skaits at-
rodas aizbildnībā.  Aizbildņi 
pilnībā aizstāj bērniem vecākus, 
veic bērna interešu pārstāvību 
ar vecāku tiesībām, pārstāv 
bērnu visās lietās valsts un 
pašvaldību iestādēs, nesaņe-
mot tam īpašu pilnvarojumu. 
Pārskata periodā kopējais 
aizbildņu skaits ir 20, no 
kuriem 18 ir bērna radinie-
ki.  Šajā periodā aizbildnī-
ba izbeigusies 6 bērniem, 
sasniedzot pilngadību. 
Aglonas novada teritorijā 
ir 5 audžuģimenes, kurās 
kopā ir ievietoti 18 (3 bērni 
no Aglonas novada, 15 no 
citiem novadiem) bez vecā-
ku gādības palikuši bērni. 
Audžuģimene bērna intereses 
pārstāv tikai dažās jomās ar 
bāriņtiesas izsniegto pilnva-
rojumu. Gan tiesu procesos, 
gan valsts iestādēs, pieņem 
lēmumus par valsts robežu 
šķērsošanu, finanšu izlietojumu, 
audžuģimenē ievietota bērna 
personiskās un mantiskās inte-
reses pārstāv bāriņtiesa. Bāriņ-
tiesa veic regulāru audžuģime-
ņu izvērtējumu, pieprasa bērnu 
psihofizioloģisko attīstību pār-
skatus, atskaites par pabalstu 
izlietojumu bērnu vajadzībām, 
pieprasa informācija no mācību 
un veselības aprūpes iestādēm 
par izglītības un veselības aprū-
pes nodrošināšanu bērniem u.c. 
Katru gadu audžuģimenēm un 
aizbildņu ģimenēm   Ziemas-
svētkos bāriņtiesa  organizē kul-
tūras pasākumu– ekskursija, te-
ātra vai koncerta apmeklējums. 
Uz 2019. gada 31. de-
cembri ārpusģimenes 
aprūpē nodrošināta 18 
Aglonas novada bēr-
niem, no kuriem 15 bēr-
ni ir aizbildnībā, 3 bērni 
ievietoti audžuģimenēs. 
Visos gadījumos, kad bērnam 
nodrošināta ārpusģimenes ap-

rūpe, bāriņtiesa veic ikgadējās 
dzīves apstākļu pārbaudes, lai 
pārliecinātos par bērnu aprū-
pi un uzraudzību, noskaidro-
tu bērnu viedokli, sekotu līdzi 
darbībām ar bērna mantu. 
Bāriņtiesas pārraudzībā 
atrodas 7 bērnu aizbildnī-
bas lietas, kurās lēmumu par 
aizbildnības nodibināšanu ir 
pieņēmušas citas pašvaldības, 
bet bērni dzīvo Aglonas 
novadā pie aizbildņiem. 
Sadarbība ar tiesām 
Laikietilpīga un īpaši sarežģīta 
ir bāriņtiesas darbības funkci-
ja – atzinumu sniegšana pēc 
tiesas pieprasījuma lietās par 
atsevišķas aizgādības noteik-
šanu vienam no vecākiem, bēr-
na dzīvesvietas un saskarsmes 
tiesību izmantošanas kārtības 
noteikšanu. Minētajās lietās 
vecāki nav varējuši vienoties 
par bērna interesēm atbils-
toša lēmuma pieņemšanu un 
bērni šajos vecāku strīdos tiek 
izmantoti kā ieroči savstarpē-
jā cīņā. 2019. gadā bāriņtiesa 
šajās lietās sniegusi 2 atzinu-
mus. Pārskata gadā bāriņtie-
sas priekšsēdētāja un bāriņ-
tiesas locekļi ir piedalījušies 
15 Daugavpils tiesas sēdēs. 
Nepilngadīgo mantas lie-
tu pārraudzība. Nepilnga-
dīgiem bērniem var piederēt 
manta, ko dāvinājuši, vai at-
stājuši mantojumā vecāki, vec-
vecāki vai citi radinieki: konti 
bankās, nekustamie īpašumi 
vai vecāku atstāti mantojumi. 
Bāriņtiesa veic bērna mantisko 
tiesību ievērošanu,  2019. gada 
31. decembrī bāriņtiesas pār-
raudzībā ir 6 aktīvas lietas 
par bērna mantas pārvaldību. 
Vecāku aprūpē esoša bēr-
na nodošana citas perso-
nas aprūpē Joprojām vecāki 
darba dēļ ilgāku laika periodu 
izbrauc uz ārzemēm, tāpēc ir 
aktuāli jautājumi par bērna no-
došanu trešo personu aprūpē 
uz laiku, kas ilgāks par trīs mē-
nešiem.  2019. gada 31. de-

cembrī aktīvas ir 4 lietas 
par bērnu nodošanu citu 
personu aprūpē, kurās bā-
riņtiesa veic šo bērnu per-
sonisko un mantisko tiesī-
bu ievērošanas uzraudzību. 
Aizgādnības lietu pārrau-
dzība. Aizgādņus pār pilngadī-
gajiem ieceļ attiecīgā bāriņtie-
sa. 2019. gada 31. decembrī 
aktīvas ir 43 lietas par 
aizgādņa iecelšanu personai ar 
ierobežotu rīcībspēju. 

Bāriņtiesai ir savs arhīvs, 
kurā tiek glabātas pastāvīgi un 
ilgstoši glabājamās lietas. Sa-
darbībā ar probācijas die-
nestu  notiek probācijas die-
nesta klientu dzīves vietas ap-
sekošana, viedokļu noskaidro-
šana un sniegta probācijas die-
nestam pieprasītā informācija. 
Bāriņtiesa veic notariālās 
darbības- darījuma aktu 
sagatavošana un aplie-
cināšana  (pirkuma līgums, 
dāvinājuma līgums, nomas lī-
gums un citi līgumi, vienošanās, 
nostiprinājuma lūgums Zemes-
grāmatai un tā apliecināšana, 
testamentu sastādīšana vai 
atsaukšana,  pilnvaru saga-
tavošana un apliecināšana, 
pilnvaru atsaukšana, paraksta 
apliecināšana,  mantojuma sa-
raksta sastādīšana u.c.) 2019. 
gadā   Bāriņtiesā veikti nota-
riālie apliecinājumi   –   300 
(Aglonā – 204, Šķeltovā – 40, 
Kastuļinā – 42, Grāveros -14 ); 
pēc notāra rīkojuma ir sastā-
dīts 1 mantojuma inventāra 
saraksts. Bāriņtiesā ir izsnieg-
tas 19 sociālo garantiju apliecī-
bas. Tāpat būtiski atzīmēt, ka ir 
palielinājies ienākošo zvanu un 
telefoniski sniegto konsultāciju 
apjoms. Paldies domes deputā-
tiem par atbalstu, sapratni un 
palīdzību.

Valentīna Krīvāne, Aglonas 
novada Bāriņtiesas 

priekšsēdētāja

  Pakalpojuma izcenojums

N.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība
Cena bez PVN 

(eiro)

21% PVN 

(eiro)
Cena ar PVN (eiro)

1 Automašīnas Volvo 740 EH1112 izmantošana (katafalks) 1 km 0,93 0,20 1,13

2 Automašīnas Volvo 740 EH1112 izmantošana (katafalks) dīkstāve 1 stunda 5,34 1,12 6,46

3 Transporta darbi  ar MTZ un Belarus tipa traktoriem un piekabi 1 stunda 15,98 3,35 19,33

4 Transporta darbi  ar MTZ un Belarus tipa traktoriem un piekabi-dīkstāve 1 stunda 4,25 0,89 5,14

5 Kanalizācijas sūknēšana ar MTZ un Belarus tipa traktoriem 1m³ 2,98 0,63 3,61

6

Kanalizācijas sūknēšanas izcenojumā, ja pakalpojums tiek sniegts ārpus 

novada teritorijas, papildus tiek aprēķināta maksa par braukšanu līdz no  

pakalpojumu sniegšanas vietai ar MTZ un Belarus tipa traktoriem

1km 1,44 0,30 1,74

7 Sniega tīrīšana ar MTZ un Belarus tipa traktoriem 1 stunda 17,60 3,70 21,30

8
Maksa par braukšanu  uz no pakalpojumu sniegšanas vietu ārpus novada 

teritorijas  sniega tīrīšanas darbiem  ar MTZ un Belarus tipa traktoriem
1km 1,42 0,30 1,72

PAR MAKSAS PAKALPOJUMU IZCENOJUMU 
APSTIPRINĀŠANU DAŽĀDIEM TRANSPORTA DARBIEM

Pamatojoties uz Aglonas novada domes 30.08.2017. noteikumiem “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstipri-
nāšanas kārtība”, izskatot pašvaldības grāmatvežu iesniegtos aprēķinus par traktoru MTZ 82.1; Belarus 920.3; Belarus 892.2; Belarus 952.2; a/m Volvo 
740 (katafalka) transporta darbiem, Aglonas novada dome apstiprināja  maksas pakalpojumu cenrādi.

AGLONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
KASES ATSĀKUŠAS PIEŅEMT 

APMEKLĒTĀJUS
No 14. maija Aglonas nova-

da domes un pagasta pārvalžu 
kases nodrošina apmeklētāju 
pieņemšanu 3 (trīs) stundas 
katru darbdienu no plkst. 9.00 
līdz 12.00, vienlaicīgi pieņemot 
pa vienam apmeklētājam. Lū-
gums būt saprotošiem, ievēro-
jot noteiktos ierobežojumus un 
atcerēties par 2 metru distan-
ces ievērošanu vienam no otra.

ATGĀDINĀJUMS! Ūdens 
skaitītāja rādījumus ir jānodod 
līdz katra mēneša pirmajam 
datumam, norādot pakalpoju-
ma saņēmēja vārdu un uzvārdu, 

izvēloties vienu no paziņošanas 
veidiem:

elektroniski, rakstot uz e-
pastu: valentina.volkova@ag-
lona.lv

telefoniski, zvanot uz tālruņa 
numuru: 65324572;

sūtot īsziņu uz mob. tālruņa 
numuru: 25618425.

Pēc iespējas, aicinām iedzī-
votājus veikt nepieciešamos 
maksājumus, izmantojot attā-
linātās iespējas- internetbanku 
vai portālus www.epakalpojumi.
lv un www.latvija.lv.

uzņem jaunus audzēkņus
2020./2021.mācību gadam

UZŅEMŠANA  
26. un 27. augustā plkst.13.00 

Tālrunis – 27066460

AGLONAS BAZILIKAS 
KORA SKOLA

Bāriņtiesas lēmumi 2019. 
gadā



Domes materiālus apkopojusi Aglonas novada sabiedrisko attiecību speciāliste Tatjana Komare, e-pasts: tatjana.komare@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfijas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevuma datu pārzinis Aglonas novada dome. Apstrādes mērķis – sabiedrības informēšana par novada aktualitātēm, tiesiskais pamatojums – sabiedrības intereses. Vairāk informācijas: www.aglona.lv/pda

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersētas ielā 34, Aglona. Iespiests: SIA „Erante”, Brīvības ielā 212, Jēkabpils
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Izsole

PAR ATKRITUMU 
APSAIMNIEKOŠANAS 

TARIFU
Pamatojoties uz Aglonas nova-

da domes iepirkumu procedūras Nr. 
2020/03 rezultātiem 2020. gada 20. 
aprīlī parakstīts līgums par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Aglonas 
novadā ar AS “Daugavpils specializē-
tais autotransporta uzņēmums”.

Saskaņā ar noslēgto līgumu no 
2020.   gada 1. maija tiek piemērota 
sekojošas nešķiroto sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanas maksa: EUR 
19,98 par 1 m3 bez PVN, ko veido:

1. Maksa par sadzīves atkritumu 
savākšanu, pārvadāšanu, pārkrauša-

nu, šķirošanu un citām normatīvajos 
aktos noteiktajām darbībām, ko veic 
pirms atkritumu reģenerācijas un kas 
samazina apglabājamo atkritumu 
apjomu; par uzglabāšanu, dalītās at-
kritumu savākšanas, pārkraušanas un 
šķirošanas objektu uzturēšanu: EUR 
11,77 par 1 m3 bez PVN.

2. Sabiedrisko pakalpojumu regulē-
šanas komisijas apstiprinātais tarifs 
par sadzīves atkritumu apglabāša-
nu poligonā “Cinīši”: EUR 8,21 par 1 
m3 bez PVN.

Aglonas novada pašvaldība izslu-
dina atklātu mutisku izsoli ar aug-
šupejošu soli nekustamajam īpašu-
mam “Lūki”, kadastra Nr.6094 003 
0195, 1,6 ha kopplatībā, Šķeltovas 
pagasts, Aglonas novads.

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Aglonas novada domē 
(Somersētas iela 34, Aglona, 
Aglonas novads) un pašvaldī-
bas portālā  www.aglona.lv. Īpa-
šums apskatāms darbdienās līdz 
10.06.2020., iepriekš piezvanot pa 
tālruni 65324573.  Izsole notiks 

Aglonas novada domē, Somer-
sētas ielā 34, Aglonā, Aglonas 
novadā 2020. gada 10. jūnijā 
plkst. 12.00. Reģistrēšanās izsolei 
novada domes lietvedībā noteikta 
līdz 09.06.2020. plkst .17.00. Izsoles 
sākumcena – 1560,00 EUR, izsoles 
solis – 100,00 EUR. Reģistrācijas 
maksa – 20,00 EUR, nodrošinājuma 
nauda – 156,00 EUR, kas jāieskai-
ta Aglonas novada domes, nodokļu 
maksātāja Nr.90000065754, kontā 
LV47UNLA0026000130122.

PAZIŅOJUMS PAR NEKUSTAMĀ 
ĪPAŠUMA “BLAŽEVIČI” IZSOLI

PAZIŅOJUMS PAR NEKUSTAMĀ 
ĪPAŠUMA “MEŽASTŪRI” IZSOLI

PAZIŅOJUMS PAR NEKUSTAMĀ 
ĪPAŠUMA “LŪKI” IZSOLI

Aglonas novada pašvaldība iz-
sludina atklātu mutisku izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam “Blaževiči”, kadastra 
Nr.6072 004 0060, 5,23 ha kop-
platībā, Kastuļinas pagasts, Aglo-
nas novads.

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Aglonas novada domē 
(Somersētas iela 34, Aglona, 
Aglonas novads) un pašvaldī-
bas portālā  www.aglona.lv. Īpa-
šums apskatāms darbdienās līdz 
10.06.2020., iepriekš piezvanot pa 

tālruni 65324573.  Izsole notiks 
Aglonas novada domē, Somer-
sētas ielā 34, Aglonā, Aglonas 
novadā 2020. gada 10. jūnijā 
plkst. 10.00. Reģistrēšanās izsolei 
novada domes lietvedībā noteikta 
līdz 09.06.2020. plkst.17.00. Izsoles 
sākumcena – 6600,00 EUR, izsoles 
solis – 100,00 EUR. Reģistrācijas 
maksa – 20,00 EUR, nodrošinājuma 
nauda – 660,00 EUR, kas jāieskaita 
Aglonas novada domes, nodokļu 
maksātāja Nr.90000065754, 
kontā LV47UNLA0026000130122.

Aglonas novada pašvaldība iz-
sludina atklātu mutisku izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam “Mežastūri”, kadastra 
Nr.6094 003 0193, 1,9 ha koppla-
tībā, Šķeltovas pagasts, Aglonas 
novads.

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Aglonas novada domē 
(Somersētas iela 34, Aglona, Aglo-
nas novads) un pašvaldības portā-
lā www.aglona.lv. Īpašums apska-
tāms darbdienās līdz 10.06.2020., 
iepriekš piezvanot pa tālruni 
65324573.  Izsole notiks Aglo-

nas novada domē, Somersētas 
ielā 34, Aglonā, Aglonas nova-
dā 2020. gada 10. jūnijā plkst. 
11.00.  Reģistrēšanās izsolei 
novada domes lietvedībā noteikta 
līdz 09.06.2020. plkst.17.00. Iz-
soles sākumcena – 2160,00 EUR, 
izsoles solis – 100,00 EUR. Re-
ģistrācijas maksa – 20,00 EUR, 
nodrošinājuma nauda – 216,00 
EUR, kas jāieskaita Aglonas no-
vada domes, nodokļu maksātāja 
Nr.90000065754, kontā LV47UN-
LA0026000130122.

Ābecē uz vāka 
Gailis dziedāt sāk 
Tad, kad rudens sāksies, 
Laiks uz skolu iet!

Cienījamie vecāki! 
Sakarā ar to, ka satikšanās izpaliek, 
attālināti varat iepazīties ar skolu, 
kurā  var apgūt sekojošas program-
mas: 
Pamatizglītības programma  
(kods 21011111). 
Pamatizglītības profesionāli orientētā 
virziena programma  
(kods 21014111). 
Šajā programmā ir iespēja papildus 
apgūt mācību priekšmetu- dizains un 
tehnoloģijas.

Ja Jūsu izvēle ir Aglonas vidusskola, 
iesniegumu uzrakstīt aicinām ieras-
ties Aglonas vidusskolā,  darbadienās 
no plkst. 9.00 līdz plkst. 15.00, iepriekš 
sazinoties pa telefonu 20274860 līdz 
30. jūnijam.

Iesniedzamie dokumenti se-
kojoši: 
Izziņa no pirmsskolas izglītības iestādes; 
Medicīniskā karte Nr 026/u; 
1 foto skolēnu apliecībai.

Jauku vasaru vēlot un uz tikšanos 1. 
septembrī!

NĀKAMAIS VIDUSSKOLĒN!

2020. gada 1. septembrī 10. 
klasē mainīsies veids, kā tiks or-
ganizētas mācības vidusskolas 
posmā. 

Vidusskolas izglītības mērķis ir palī-
dzēt apzināties savas spējas un  inte-
reses, lai sagatavotos izglītības turpi-

nāšanai sevi interesējošā jomā. Māco-
ties vidusskolā aptuveni 30% mācību 
laika, visvairāk 12. klasē tev būs iespē-
ja veltīt tiem mācību priekšmetiem, 
kuri tevi interesē – padziļināti apgūt 
specializētos kursus. Vienlaikus vispu-
sīgi zināšanu un prasmju pamati katrā 
mācību jomā dos tev plašu redzes-
loku un neierobežos izvēles iespējas 
nākotnē. Mācību saturs izveidots trīs 
līmeņos, tas dos iespēju tev izvēlēties, 
kurus priekšmetus mācīties vairāk, ku-
rus mazāk, atbilstoši tavām interesēm. 
Tiks piedāvāti arī specializētie kursi, 
iespēja paplašināt savu interešu loku 
ārpusstundu aktivitātēs.

2020./2021. mācību gadā va-
rēsi apgūt   jaunu   specializēto 
kursu ”Valsts aizsardzības mā-
cība”.

Lai iegūtu vispārējo vidējo izglītību 
tu:

Mācību stundās pavadīsi tikpat 
daudz laika kā līdz šim (apm. 36 stun-
das nedēļā)

Apgūsi visas mācību jomas, taču 

atšķirīgā dziļuma pakāpē atkarībā no 
tavām interesēm

Izvēlies un apgūsti 3 padziļinātos 
kursus!

Veiksi un aizstāvēsi projekta darbu, 
kas var būt pētniecības vai jaunrades, 
vai sabiedriskais darbs saistībā ar pa-
dziļinātajiem kursiem. Beidzot vidus-
skolu kārtosi pārbaudes darbus:

latviešu valodā – vismaz optimālajā 
līmenī;

svešvalodā vismaz optimālajā līme-
nī;

matemātikā vismaz optimālajā lī-
menī;

Divos no padziļinātajiem kursiem – 
augstākajā līmenī.

Iestājoties vidusskolā,   vērā tiks 
ņemtas tavas sekmes apliecībā par 
pamatizglītības programmas apgu-
vi.   Plašāk par izmaiņām vari iepazī-
ties Skola 2030 mājaslapā.

Lidija Šatilova, 
Aglonas vidusskolas direktore

Foto: T.Komare

IZGLĪTĪBAS AKTUALITĀTES
AGLONAS VIDUSSKOLA AICINA REĢISTRĒT 

BĒRNUS NĀKAMAJAM MĀCĪBU GADAM

AGLONAS NOVADA 
DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS STATISTIKA

VIŅSAULĒ AIZGĀJUŠIE 
AGLONAS NOVADĀ aprīlī

Vladislavs Zdanovskis 
(dzim.1939.g.)

Izsakām dziļu 
līdzjūtību tuviniekiem.

18. MAIJĀ PASAULĒ TIEK ATZĪMĒTA 
STARPTAUTISKĀ MUZEJU DIENA 

Visā pasaulē ik gadu 18. maijā atzī-
mē Starptautisko Muzeju dienu. Latvija 
Starptautisko Muzeju dienu atzīmē 
kopš 1978. gada. Tā ir lieliska iespēja 
pievērst uzmanību muzeju centieniem 
sekmēt sabiedrības intelektuālo, soci-
ālo un garīgo izaugsmi. Muzejs ir kul-
tūras centrs. Lielu popularitāti pasaulē 
ir ieguvusi starptautiska akcija Muzeju 
nakts. Nelielā Aglonas novadā ir divi 
muzeji – Aglonas Maizes muzejs un 
WW2  Otrā pasaules kara ekspozīcija, 
senlietu un kara muzejs.

Vija Kudiņa, Maizes muzeja saim-
niece, uzņem katru ciemiņu latgaliešu 
tautas tērpā, ar latgaliešu tautas dzies-

mām. Vija Kudiņa ir savākusi desmi-
tiem sakāmvārdu, ticējumu, pasaku par 
labības audzēšanu un maizes cepšanu. 
Saimniecei par katru lietu un mantu ir 
savs teicamais. Te ir vecas dzirnavas 
graudu malšanai, kuras var izmēģināt 
ciemiņi, paši graudus maļot. Daudz 
senu sadzīves priekšmetu, podu, rudzu 
graudu vārpu un vienmēr goda vietā uz 
galda – maizes klaips ar graudiņiem. 
Saimniece prot pastāstīt un arī paga-
tavot senos latgaļu ēdienus, kā arī vada 
maizes cepšanas meistarklases, tāpēc 
pa rokai vienmēr ir abra ar ieraugu. 

Valdis Tumovs, ekspozīcijas īpaš-
nieks, daudzus gadus meklējis, pētījis, 
pircis lietas, kas tagad ir tikai atgā-
dinājums par kara laika notikumiem. 
Ekspozīcijā var apskatīt vācu un krievu 
armijas ieročus- automātus, šautenes, 
pistoles, kā arī karavīru formastērpus 
un sadzīves priekšmetus, kopumā vai-
rāk nekā 1000 eksponātu. Īpašu vietu 
ekspozīcijā ieņem piecu kara gadu 
vēstuļu sarakste starp oberleitenantu 
Augustu un viņa mīļoto Martu. Kat-
ram priekšmetam ir savs stāsts, sava 
vēsture. Saklausīt Otrā pasaules kara 
atbalsis izdosies ikvienam muzeja ap-
meklētājam.

Katru gadu tūkstošiem tūristu ap-
meklē mūsu novada kultūras un vēs-

tures pieminekļus, dabas objektus. 
Aglonas muzeju vadītāji, uzņēmēji,  Vija 
Kudiņa un Valdis Tumovs dzīvo ar vēlmi 
jauniešos ieaudzināt cieņu pret savas 
zemes tradīcijām un vēsturi. Viņu darbs 
ir nozīmīgs ieguldījums novada attīstī-
bā un popularizēšanā.


